
SAC-00701-2022
San José, 1 de Junio de 2022

Señores(as):
Luis Fernando Monge Salas

Referencia : ACUERDO 9723-VI DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Solicitud de informe sobre actualización de estatus de la campaña
de detectores de humo y planes de evacuación a los asegurados. Moción de director Mata. PÚBLICO

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva de INS en sesión ordinaria N° 9723,
artículo VI del 17 de mayo del 2022, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia:

 
E l director Juan Ignacio Mata, mociona para que la Administración brinde un nuevo estatus del informe presentado en la
sesión N° 9686, artículo VII del 08 de noviembre del 2021, que responde al Acuerdo 9606-VII del 10 de agosto del 2020,
relativo a la campaña de detectores de humo y planes de evacuación a los asegurados.
 
Una vez conocido este tema, la Junta Directiva
 
CONSIDERANDO QUE:
 
Es de recibo la moción del director Mata, por tratarse de un tema preventivo atinente al negocio asegurador.
 
ACUERDA:
 
Solicitar a la Administración que brinde a este Colegio un nuevo estatus del informe presentado en la sesión N° 9686 del 08 de
noviembre del 2021, que responde al Acuerdo 9606-VII del 10 de agosto del 2020, relativo a la campaña de detectores de
humo y planes de evacuación a los asegurados.
 
Acuerdo firme
 
 
Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas
Alex Alberto Diaz Morera

cc: Nelson Mata Morales, Nelson Conejo Rodriguez, Lilliana Maria Orozco Chinchilla, Jóse Arévalo Ascensio, Rafael Murillo Vargas, Leopoldo
Peña Cubillo, Jesús Alberto Chavarría Román, Cecilia Soto Solano, Carlos Sanchez Arias, Mónica Araya Esquivel

Estado: Enviado
Enviado: 01/06/2022 07:09:09 PM


